1 Javítva erről: introductoriis. 2 Utána kihúzva: similiter nostram specialem in presentiam.

Jún. 27. (in Ladislai) A budai káptalan emlékezetül adja, hogy megjelent előttük György 
bíró (prov.), az óbudai Szűz Mária-kolostor apácáinak ügyvédje az apácák nevében és a 
következő a bevallást tette: tudomásuk szerint Gezth-i néhai Mihály fi a: László az apá-
cák Csongrád megyei Wereseghaz prédiumát a királlyal magának és örököseinek adatta, 
ezért Zs.-t a birtok eladományozásától, Lászlót pedig a birtok kieszközlésétől, az abba 
való beiktatástól, bevezettetéstől és annak haszonélvezetétől eltiltja és egyúttal ellent is 
mond mindezeknek.

 Papíron, a hátlapon pecsét nyomával. DL 11687. (Acta eccl. ord. et mon., VBuda 33-38.) – A hátlapon kö-
zelkorú kézzel: Prohibitoria ex parte Vereseghaz.

Jún. 27. Martinus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo fi lio Sigismundo 
Romanorum, Ungarie et Boemie regi illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Cum secularium principum mentes ad ea, que divini cultus et religionis augmentum 
ac animarum salutem respiciunt ex devotionis fervore moveri dirigive percipimus, 
eo libentius ipsorum cura illa votis annuimus eoque amplioribus favoribus ipsa vota 
prosequimur, quo latius pia eorundem principum exempla ob dignitatis et meritorum 
suorum excellentiam in alios diffundi uberiorque exinde fructus Christicolis provenire 
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sperantur. Sane pro parte tua nobis nuper exhibita petitio continebat, quod dudum 
tu pie devotionis et sinceritatis fervore succensus ac de propria salute recogitans 
cupiensque terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare ob 
precipue et sincere dilectionis affectum, quem ad ordinem fratrum minorum, quem 
continuo suscipere desideras, incrementum et ad personas eiusdem ordinis gessisti 
hactenus et adhuc gerere dinosceris, prope capellam sine cura Sancti Georgii opidi 
Vicegradensis Strigoniensis diocesis, in qua nonnulle clare memorie reges Ungarie 
predecessores tui, qui fuerunt olim antiquitus interdum in dicto opido moram trahentes 
missam et alia divina offi cia in eorum presentia celebrari faciebant, tanquam ad eos 
illius funditores legitime pertinente et que nemini in benefi cium ecclesiasticum etiam a 
tanto tempore, cuius contrarii memoria non existit, assignari consuevit, sed semper pro 
capella regia ab omnibus tenta, habita et reputata fuit, unam domum ad opus et usum 
fratrum predictorum, qui ibidem Altissimo debitum exhibeant famulatum ac regulam 
per Beatum Franciscum dicti ordinis fundatorem fratribus huiusmodi relictam iuxta 
declarationes et traditiones apostolicas, que extunc super ipsius regule observatione 
emanarunt, ad litteram observare perpetuo sint astricti ideoque fratres de observantia 
nuncupentur de bonis a Deo tibi collatis et in loco ad te similiter pertinente sumptuoso 
opere construi et edifi cari dictamque capellam, que in suis edifi ciis collapsa penitus 
existebat, debite reparari fecisti quodque capellam ipsam etiam ad opus et usum fratrum 
de observantia predictorum, ut ibidem divinis perpetuo insistant laudibus ampliari et 
in ecclesiam cum campanili, campanis, claustro, cimiterio et aliis necessariis offi cinis 
concedentibus structuris et edifi ciis erigi seu construi et edifi cari facere desideras et 
proponis. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut constructionem et 
edifi cationem domus huiusmodi canonice factas fore decernere ac alias eas ratifi care 
et approbare tibique capellam predictam ad opus et usum huiusmodi ampliari et in 
ecclesiam cum campanili, campanis, claustro, cimiterio et aliis necessariis offi ciis 
prefatis concedentibus structuris et edifi ciis erigi seu construi et edifi cari faciendi 
ac eisdem fratribus de observantia domum ipsam recipiendi licentiam concedere 
necnon quod gardianus et ipsi fratres, qui in dicta domo degent, regulam huiusmodi 
iuxta declarationes et traditiones predictas ad litteram observent quodque domus et 
capella seu post eius in ecclesiam erectionem sive constructionem et edifi cationem 
ecclesia ac gardianus et qui in ipsa domo degent fratres huiusmodi omnibus et singulis 
privilegiis, indulgentiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus et gratiis, quibus 
alie domus et ecclesie dictorum fratrum de observantia ac fratres huiusmodi in eis 
degentes gaudent et utuntur, uti et gaudere valeant ipsique gardianus et qui in dicta 
domo degent fratres nullis aliis quibuscunque dignitate vel offi cio fungentibus dicti 
ordinis personis quam solum et duntaxat generali ministro ipsius ordinis aut eius 
in provincia Bosnensi vicario pro tempore existentibus subesse debeant statuere et 
ordinare ac alias in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur huiusmodi tua laudabilia opus et propositum condignis in Domino laudibus 
commendantes et propterea huiusmodi tuis supplicationibus grato concurrentes assensu 
constructionem et edifi cationem domus huiusmodi canonice factas fore auctoritate 
apostolica decernentes ac alias eas ratifi cantes et approbantes devotioni tue capellam 
predictam ad opus et usum huiusmodi ampliari et in ecclesiam cum campanili, 
campanis, claustro, cimiterio et offi ciis prefatis concedentibus structuris et edifi ciis 
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erigi et construi seu edifi cari faciendi ac eisdem fratribus de observantia domum 
predictam recipiendi diocesani loci et cuiuscunque alterius super hoc licentia minime 
requisita, iure tamen parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo 
plenam et liberam auctoritate predicta licentiam tenore presentium elargimur, eadem 
nichilominus auctoritate statuentes et ordinantes, quod gardianus et qui in dicta domo 
degent fratres prefati regulam iuxta declarationes et traditiones antedictas ad litteram, 
ut premittitur, observare teneantur et quod domus ac capella seu post eius in ecclesiam 
erectionem sive constructionem et edifi cationem ecclesia necnon gardianus et qui in 
domo ipsa degent fratres huiusmodi omnibus et singulis privilegiis et indulgentiis, 
libertatibus, immunitatibus, exemptionibus et gratiis predictis plene gaudeant et utantur 
ipsique gardianus et qui in dicta domo degent fratres, ut eo quietius Domino famulari 
possint, quo liberius inibi permanserint, nullis aliis quibuscunque dignitate vel offi cio 
fungentibus dicti ordinis personis quam solum et duntaxat generali ministro seu vicario 
prefatis subesse debeant quoquo modo necnon quod tu tanquam domus fundator et 
capelle reparator et ampliator ac postquam erecta seu constructa et edifi c[ata ...]1 ecclesie 
predictarum erector seu constructor et edifi cator tuique heredes necnon successores, 
qui erunt pro tempore reges Ungarie missarum, orationum, ieiuniorum, suffragiorum 
et aliorum bonorum operum, que per eosdem fratres de observantia in domo et capella 
seu post eius in ecclesiam erectionem sive constructionem et edifi cationem ecclesia 
huiusmodi celebrari, fundi, fi eri et exerceri contigerit, participes effi ciamini pariter 
concedentes non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris 
nostri, qua prohibetur, ne fratres dicti ordinis in aliqua civitate, castro, villa aut alio 
quocunque loco domum de novo recipere vel recepta mutare presumant absque Sedis 
Apostolice licentia speciali faciente plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
prohibitione huiusmodi mentionem et aliis constitutionibus apostolicis ac statutis et 
consuetudinibus dicti ordinis etiam iuramento confi rmatione apostolica vel quavis alia 
fi rmitate vallatis ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam iuxta constitutionis, ratifi cationis, approbationis, concessionis, statuti et 
ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctos Apostolos, quinto Kalendas 
Iulii, pontifi catus nostri anno octavo. – A plica-n jobbról: Gratis de mandato domini 
nostri pape; alatta: B. de Monte.